ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Чернолучинского городского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ
23.05.2022 № 75

О мерах по охране жизни и здоровья людей на водных объектах в летний период 2022 года на территории Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", указанием ГИМС МЧС России по Омской области № 325-8-4 от 04.05.2011 и Уставом Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах:

1. Назначить ответственным за организацию проведения мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, специалиста ГО и ЧС МКУ «Информационно-хозяйственное управление Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области» Юркину Л.Г.;

2.  Специалисту ГО и ЧС Юркиной Л.Г.:

2.1. Определить места массового отдыха, пригодные для купания, провести работу по оборудованию этих мест для организованного отдыха людей на воде (при отсутствии таковых мест вынести решение о запрете купания);

2.2. В случае запрета купания выставить аншлаги, предупреждающие об опасности (запрещении) купания и административной ответственности за нарушения;

2.3. Довести информацию о запрете купания путем доставки листовок, размещения на сайте, информационных стендах;

2.4. Организовать постоянную информационно-агитационную работу среди населения в целях предупреждения травматизма и гибели людей на водных объектах (памятки, информационные стенды в местах массового пребывания людей;
        2.5.  Создать рабочую группу для контроля мест, не оборудованных для купания;

2.6.  Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья согласно Приложения № 1 к настоящему распоряжению;

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
  Глава городского поселения                                                                      Н.В. Юркив

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в летний период на территории Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области на 2022 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Разработать и утвердить планы мероприятий безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Чернолучинского городского поселения
	до 25 мая
	Специалист ГО и ЧС

	2.
	Информирование населения через электронный сайт Администрации Чернолучинского городского поселения, средства массовой информации (далее – СМИ),  информационные стенды, путем раздачи листовок
	В течение купального сезона
	Специалист ГО и ЧС

	3.
	Определить водоемы (участки водоемов), пляжи и места массового отдыха населения у воды (в том числе несанкционированные)
	до 25 мая
	Специалист ГО и ЧС

	4.
	Выставить на водоемах знаки  о запрете купания на водных объектах и выставить информационные предупреждающие знаки на потенциально-опасных водоемах, в опасных необорудованных местах массового купания граждан,
	до 25 мая
	Специалист ГО и ЧС

	5.
	Организовать проверки обеспечения безопасности людей и общественного порядка на водоемах совместно с сотрудниками ОМВД России по Омскому району
	май-сентябрь
	Специалист ГО и ЧС,

участковый ОМВД

Специалист ГО и ЧС

Л.Г.Юркина
                                                Приложение № 2

                                    к распоряжению Администрации Чернолу-

                                                                                                       чинского городского поселения Омского

                                                                                                       муниципального района Омской области

                                                                 от 23.05.2022 № 75
СОСТАВ
рабочей группы для обследования несанкционированных мест для купания и возможного пребывания людей на водных объектах
Юркина                                    - член рабочей группы
Лариса Георгиевна

Ковальчук                                - член рабочей группы
Николай Евтихиевич
Петрук                                      - член рабочей группы
Евгений Ярославович
Попков                                      - Старший участковый уполномоченный полиции
Константин Александрович       ОП Чернолучинское (по согласованию)
Приложение № 1

к распоряжению Администрации Чернолучинского городского поселения Омского муниципального района Омской области

от 23.05.2022 № 75